lebración del sínodo diocesano, al tiempo que le concede la reducción de misas de altar privado. Roma, 20 de abril de 1788.

II. Visita ‘ad liminia’ de 1793: Informe dirigido a la Congregación del Concilio por Fr. Francisco Armanyà. Tarragona, 25 de septiembre de 1793

1. (Presentación del procurador). El prelado ha constituido procurador para esta misión al agustino Jorge Rey.

CAPUT I. De statu Ecclesiae materiali.

2. (Estado general). Remite al informe anterior. No obstante se han construido y ampliado algunas iglesias.

3. (Vicario nutual). De parochialibus dioecesis ecclesiis unum est quod priori relationi addere debeam, scilicet, haud multas existere quae per vicarios ad nutum amoviles regebantur post regulam a praedecessore meo, promovente et auxiliante piissimo regis zelo, constitutam, iuxta quam non pauci vicarii, qui nutuales olim erant, perpetui facti sunt, illis dumtaxat remanentibus quorum circumstantiae particulares huiusmodi mutationem non permettebant, nec modo permittunt; quinimo expresso regis diplomate cautum est ne aliqua in posterum hac in re mutatio fiat, nisi speciali occurrente ratione, praevioque regio beneplacito (...).

CAPUT II. De monasteriis et seminariis

4. (Supresión de los Antonianos). Ex regularium domibus quas in prima relacione recensui, una nimirum Sancti Antonii abbatis, Hospitaliorum dicta, cum aliis eiusdem instituti in Hispania erectis, suppressa est apostolico S.D.N. brevi, ab eiusdem S. Sedis in Hispaniarum regnis nuntio apostolico et a supremo Regis Senatu mihi transmesso, ut tamquam praefati nuntii, cui executio brevis demandata fuerat, specialiter delegatus, ipsiusque ac regia munitus auctoritate, ad praefatae domus suppressionem, servatis omnibus quae tum in relato brevi, tum in litteris regii Senatus ac Excmi. D. nuntii servanda mihi praescribebantur, ac tutum procederem, quod reapse absque nulla prorsus contradictione fuit executioni mandatum debitum solemnitatibus die 25 iunii anni 1791.

5. (Seminario). Clericorum seminarium eodem quem in prima relatione exposui, ordine ac disciplina regitur (...) Quamquam autem S. Scripturae specialis cathedra vel lectio institui, ut optarem, non potuerit, congrua nihilominus sacrae doctrinae instructio praebetur.

CAPUT III. De pertinentibus ad archiepiscopum

6. (Residencia y visita). Ex quo ad regendam dioecesim perveni, ab ea numquam abfui, nisi brevi temporis intervallo, ut demandatum mihi a rege regioque Senatu speciale munus exequerer in territorio prioratus de Meyà, quod in hac Tarragonensi provincia situm est, ad eamque spectat, unde ad meam sedem continuo regressus sum, nec ab ea unquam discessi nisi visitationis causa. Porro visitationem totius omnino dioecesis, non semel tantum, sed iterati, per meipsum obivi, nulla penitus ne minima quidem ecclesia vel parochia praetermissa, quam non praesens in utraque visitatione lustraverum (...). Licet autem solos ad confirmationem eos admiserim qui septimum iam compleverint annum, vel ratione pollere visi fuerunt (...) exceptos a praefata regula generali semper volui infantes in discrimine vitae constitutos, quibus ubicumque illos existere novi, Confirmationis sacramentum lubens contuli, multoties hunc ad finem eorum domus, diversoria, cubicula, nihil ab occurribus incommodis territus, adiens ut ita sacram unctionem absque maiori ipsorum periculo, mora vel difficultate a meipso recipere valerent.